
1 
 

Dohoda o ukončení smlouvy o výkonu funkce porotce 
uzavřená dle § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany: 
 
Název:  Jihomoravský kraj 
Sídlo:    Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno  
Zastoupen:  Ing. Pavlem Šromem, vedoucím odboru investic Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 
IČO:     70888337 
DIČ:    CZ70888337 
(dále jen „objednatel“) 
 
 
Jméno:    Ing. arch. Ondřej Stolařík 
Sídlo:    Věžové domy 863, 760 01 Zlín 
IČO:     01617494 
DIČ:    ---  
(dále jen „porotce“) 
 
(objednatel a porotce společně dále též jen „smluvní strany“) 
 

I. Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 7. 2023 Smlouvu o výkonu funkce porotce za účelem zajištění služeb 
odborného porotce nezávislé části poroty architektonické soutěže jako součásti zadávacího řízení 
na veřejnou zakázku Domov se zvláštním režimem Rohatec (dále jen „Smlouva“). 

2. Objednatel rozhodl o tom, že projekt „Domov se zvláštním režimem Rohatec“ realizovat nebude. 

3. V návaznosti na rozhodnutí objednatele se smluvní strany dohodly na ukončení Smlouvy. 

II. Předmět dohody 

1. Předmětem této dohody je ukončení smlouvy dohodou smluvních stran v souladu s ustanovením 
čl. VII. odst. 1 Smlouvy a vypořádání závazků smluvních stran vyplývajících ze Smlouvy v návaznosti 
na její ukončení. 

2. Smluvní strany shodně konstatují, že porotce řádně a včas zajistil pro objednatele plnění, k jehož 
poskytnutí byl v dané fázi přípravy projektu Smlouvou zavázán. Za výkon funkce porotce byla 
ve Smlouvě sjednána odměna ve výši 1.500 Kč za každou celou hodinu bez DPH, přičemž ve Smlouvě 
bylo sjednáno, že porotci náleží odměna za výkon funkce porotce za čas strávený na jednáních poroty 
i za čas strávený přípravou na jednání poroty, kdy doba přípravy na jednání poroty se pro účely 
stanovení výše odměny rovná délce příslušného jednání poroty. Smluvní strany shodně konstatují, že 
porotce k okamžiku ukončení Smlouvy strávil 7 celých hodin na jednání poroty a přípravou na jednání 
poroty, za něž mu v souladu se Smlouvou náleží odměna ve výši 10.500,- Kč bez DPH, jejíž úhrada je 
dle Smlouvy vázaná na skončení architektonické soutěže. 

3. Smluvní strany shodně konstatují, že porotci v souladu se Smlouvu dále náleží náhrada cestovních 
nákladů ve výši 1.624,- Kč, jejíž úhrada je dle Smlouvy rovněž vázaná na skončení architektonické 
soutěže. 

4. Smluvní strany se s ohledem na uvedené dohodly, že odměna za výkon funkce porotce dle odst. 2 
tohoto článku dohody a náhrada cestovních nákladů dle odst. 3 tohoto článku dohody bude 



2

objednatelem uhrazena na základě daňového dokladu – faktury, kterou je porotce oprávněn vystavit
po nabytí účinnosti této dohody. Pro náležitosti faktury, způsob jejího doručení, splatnost a další
postupy se použijí příslušná ustanovení Smlouvy.

5. Smluvní strany shodně konstatují, že další služby dle Smlouvy porotcem poskytnuty nebyly.

6. Smluvní strany proto shodně konstatují, že uhrazením odměny za výkon funkce porotce dle odst. 2
tohoto článku dohody a náhrady cestovních nákladů dle odst. 3 tohoto článku dohody budou jejich
závazky ze Smlouvy vypořádány.

III. Závěrečná ujednání

1. Tato dohoda je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými osobami
smluvních stran. Každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení.

2. Tato dohoda podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly,
že uveřejnění včetně uvedení metadat v registru smluv zajistí objednatel, který současně zajistí, aby
informace o uveřejnění byly zaslány porotci do datové schránky, nedohodnou-li se smluvní strany
jinak.

3. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele porotce výslovně prohlašuje, že souhlasí se
zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této dohodě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z
příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů, a zákona o registru smluv). Porotce dále výslovně prohlašuje, že žádná
část této smlouvy neobsahuje jeho obchodní tajemství.

4. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami; v případě, že je
dohoda podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní
strany, která ji podepíše později. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím
registru smluv dle zákona o registru smluv.

5. Smluvní strany prohlašují, že mají plnou způsobilost k právnímu jednání, a tuto dohodu uzavírají
svobodně a vážně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany shodně
prohlašují, že si dohodu před jejím podpisem přečetly a že souhlasí s jejím obsahem. Na důkaz toho
stvrzují svým podpisem tuto dohodu oprávnění zástupci obou smluvních stran.

V Brně dne 29.11.2023 Ve Zlíně dne 05.12.2023

_______ ______
Objednatel
zastoupený

Ing. Pavlem Šromem
vedoucím odboru investic Krajského úřadu

Jihomoravského kraje

_______ _______
Porotce

Ing. arch. Ondřej Stolařík


